



Salon Vesi

Tilinpäätös 2024
Liikelaitos Salon Vesi

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen	3
Tuloslaskelma	6
Toiminta- ja tilastotiedot	6
Vuoden 2024 investointisuunnitelman toteuma.....	9
Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut	11
Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut	13
Tase ja sen tunnusluvut	16
Tilinpäätöksen liitetiedot 2024	18
Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot	18
Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot	19
Henkilöstöä koskevat liitetiedot.....	22
Luettelot ja selvitykset	22
Liikelaitos Salon Vesi - Laskennallisesti eriytetty hulevesi	23
Tilinpäätöksen allekirjoitus.....	24

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Kehityskatsaus ja olennaiset tapahtumat

Vuosi 2024 oli Liikelaitos Salon Veden 16. toimintavuosi. Vesiliikelaitos on 1.1.2024 alkaen osa kaupungin Teknisten palveluiden toimialaa, mutta toimii edelleen itsenäisenä liikelaitoksena, jota johtaa johtokunta. Johtokunta (seitsemän jäsentä) kokoontui vuoden aikana 10 kertaa.

Heikentynyt turvallisuustilanne ei vaikuttanut vesihuoltopalveluihin, mutta ennakointia ja yleistä valppautta lisättiin. Vuoden aikana vakiinnutettiin uutta organisaatiomuotoa ja prosesseja.

Organisaatiomuutosta jatkettiin niin, että nykyinen rakenne astui voimaan 1.7.2024. 2023 voimaan tullutta rakennetta muutettiin niin, että vedentuotannon ja jätevedenpuhdistuksen yksiköt yhdistettiin Tuotantoyksiköksi. Liikelaitoksen yksiköt 1.7.2024 alkaen ovat:

- Tuotantoyksikkö
- Verkostoyksikkö
- Hallinto ja yhteiset palvelut

Yksiköiden päälliköissä tapahtui vaihdoksia. Verkostopäällikön jo 2023 perustettu tehtävä saatiin täytettyä elokuussa ja tuotantopäällikön lokakuussa. Molempia tehtäviä hoidettiin useampi kuukausi sijaisjärjestelyillä ja osin ostopalveluna. Syyskuussa investointien toteutuksen jouduttamista varten täytettiin määräaikainen rakennuttajainsinööriin tehtävä. Eläköitymistien ja sairauspoissaolojen vuoksi oli useita henkilövaihdoksia. Kesällä lomakauden tehtävissä avusti korkeakouluharjoittelijoita ja kesätyöntekijöitä

Kahden jätevesiosuuskunnan (Kotalato ja Lupaja) toiminta siirtyi Salon Vedelle 31.12.2024. Siirtoihin on sitouduttu aiemmin solmituilla yhteistyösopimuksilla. Siirron myötä jätevedeen liittyneiden asiakkaiden määrä kasvoi 104 liittymällä. Viemäriverkostoa siirtyi 30 km ja 16 jätevedenpumppaamoita 16 kpl. Vastaanotot heikentävät liikelaitoksen taloutta, mutta takaavat jätevesipalveluiden jatkuvuuden alueilla. Lisäksi valmisteltiin Tiskarlan jätevesiosuuskunnan vastaanottoa, joka toteutetaan vuonna 2025.

Toiminnan painopisteiden toteuma

Vuoden 2024 toiminnan painopisteiden toteuma oli seuraava:

1. Siirretään laitosten ja verkostojen käytön ja ylläpidon tehtävien painopistettä yllättävistä korjauksista ennakoiwaan kunnossapitoon.
 - Ennakoivia tarkastuksia ja huoltoja on tehty aiempaa enemmän sekä tuotannossa että verkostoissa, ja tämä näkyy kunnossapidon kasvaneina kustannuksina. Ennakoivia tarkastuksia lisättiin etenkin jätevesiverkoston kaivotarkastuksilla ja vuotavuustutkimuksilla. Niukat henkilöresurssit riittävät edelleen heikosti muuhun kuin vikakorjauksiin.
2. Edistetään hulevesien kestäväää hallintaa ja vähennetään puhdistamoille tulevan huleveden määrää vuotopaikkoja korjaamalla ja sekaviemäröintiä eriyttämällä. Jätevesiverkostoon sisään vuotavien hule- ym. vesien määrä on suuri ja edellyttää toimenpiteitä.
 - Viemäriverkostoon pääsevän vuotoveden määrä ei ole vähentynyt, vaikka vuoden aikana tehtiin merkittävästi edellisiä vuosia enemmän korjauksia ja saneerauksia (yli-vuotorakenteiden ja viemärikaivojen korjauksia Salossa, Perniössä ja Kiskossa sekä runkoviemäreiden saneerauksilla Salon Tehdaskadulla ja Perniön jokivarressa.) Kautunkivesien riskien hallintaan keskittyvä KaVeRi-hanke oli käynnissä koko vuoden. Hankkeessa selvitetään mm. sekaviemäröinnin eriyttämisen mahdollisuuksia. Hanke on ELY:n rahoittama ja jatkuu 2025 kevääseen saakka.
3. Parannetaan tiedon hallintaa ja analysointia kehittämällä sähköisiä järjestelmiä. Hiljainen tieto tallennetaan organisaation yhteiseen käyttöön. Vuonna 2024 kehitetään investointien tarveharkintaa ja priorisointia, ja valmistaudutaan saneerausinvestointien määrän lisäämiseen laatimalla pitkän aikavälin saneerausohjelma.
 - Välttämättömien tietojärjestelmien tarpeita oli kertynyt paljon, ja vuoden aikana otettiin käyttöön useita tietojärjestelmiä, mikä nosti ICT-kuluja. Saneeraustarpeiden priorisoinnille on nyt käytössä sähköiset työkalut, mutta tietojen täydentämisessä on yhä paljon tehtävää. Keskuspuhdistamon automaatiojärjestelmän uudistaminen ete-

nee. Jätevedenpumppaamoiden ja viemäroinnin analyysityökalun tarkkuutta parannettiin ja tiedolla johtamisen työpöytä valmistui keskuspuhdistamon osalta. Pitkän aikavälin saneeraustarpeiden täsmentäminen jatkuu vielä tulevina vuosina. Tarpeita on täsmennetty kuntotutkimuksilla ja kehitetty investointien hallinnan prosesseja, mikä mahdollistaa vuosille 2025-29 varatun korkeamman investointitason.

4. Parannetaan vesihuollon toimintavarmuutta ja häiriönsietokykyä sekä varmennetaan etenkin vedentuotannon järjestelmiä ja varmistetaan jätevedenpuhdistamoiden ympäristölupien mukainen puhdistustulos.
 - Talousveden viranomaisvalvonnassa talousvesiasetuksen mukaiset laatuvaatimukset täyttyivät 100-prosenttisesti, pois lukien kaksi asiakaskiinteistöjen omista vesijohdoista johtunutta laatuvaatimusten vähäistä ylitystä. Viranomaisvalvonnassa laatusuosituksen osalta todettiin yksi poikkeama. Vuoden aikana yhdessä tapauksessa laaturiskiä epäiltäessä talousveteen jouduttiin lisäämään klooria veden laadun varotoimenpiteenä. Vesihuoltotoimintojen suojaamista on parannettu turvallisuustilanteen mukaisesti. Jäteveden puhdistusvaatimusten saavuttaminen oli haasteellista, ja vaatimukset ovat osin jääneet täyttymättä keskuspuhdistamon, Perniön ja Kiskon ja puhdistamoiden osalta. Puhdistamoiden vuosiraportit valmistuvat myöhemmin. Ympäristöluvan mukaiset määräaikaistarkastukset tehtiin keskuspuhdistamolle, Kiskon ja Särkisalon puhdistamoille. Valvontaviranomainen kirjasi keskuspuhdistamolle vakavan rikkomuksen ja velvoitti toimiin luparajojen saavuttamiseksi. Kiskon puhdistamolle kirjattiin lievä rikkomus.
5. Laaditaan pitkän aikavälin taloussuunnitelma sekä tarkistetaan maksurakenteen kustannusvastaavuus.
 - 10 vuoden taloussuunnitelma on laadittu osana vuoden 2025 talousarvion valmistelua. Maksurakennetarkastelun perusteella jäteveden perusmaksun käyttöönotto hyväksyttiin 1.1.2025 alkaen (KV 21.10.2024 § 78).
6. Laaditaan esitys talousveden toiminta-alueesta ja jäteveden toiminta-alueen tarkistamisesta.
 - Salon Veden vesihuollon toiminta-aluepäätökset ovat saaneet lainvoiman (KV 10.6.2024 § 51).
7. Kehittää asiakaspalvelua ja -viestintää nykypäivän odotuksia vastaavasti.
 - Vesihuollon asiakassopimuksissa on siirrytty sähköiseen allekirjoitukseen, puhelinpalvelun sujuvuutta on parannettu ottamalla käyttöön yhteinen palvelunumero ja tekstiviesteillä ja häiriökartalla toteutettava häiriötiedotuspalvelu on otettu käyttöön.
8. Ylläpidetään ja kehitetään henkilöstön osaamista ja työssä jaksamista.
 - Henkilöstön työhyvinvointi on parantunut työelämän laadun QWL-mittausten perusteella (QWL-tulos 2/2024: 66 %, 2/2023: 59 %, 2/2022: 43 %). Henkilöstön osaamisen kehittämistä on tuettu koulutuksia mahdollistamalla. Työssä jaksamista on pysytetty parhaiten tukemaan vastuita ja toimintatapoja selkeyttämällä ja dokumentointia lisäämällä. Toiminnan, palvelun ja laitoksen laajuuteen nähden riittämättömän henkilömäärän, korjausvelan sekä edellisten vuosien niukan kehitystyön vuoksi henkilöstö on kuormittunut ja nykyisillä resursseilla toiminnan ja tuloksellisuuden parantaminen on hyvin haastavaa.

Talous

Kaupunginvaltuuston hyväksymän vuoden 2024 talousarvion mukaan talousarvio on nettositova liikelaitostasolla eli liikelaitoksen toimintakate oli valtuuston nähden sitova. Talousarvion sitovuus valtuustoon nähden vuonna 2024 koskee vain ulkoisia menoja ja tuloja. Vuodelle 2024 tehtiin kaksi talousarviomuutosta toimintakulujen osalta. Ensimmäinen määrärahamuutos hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 21.10.2024 § 79. Toinen käsitellään kaupunginvaltuustossa 3.3.2025.

Liikelaitos Salon Veden toimintakatteen toteuma vuodelta 2024 on 2,43 miljoonaa euroa, kun alkuperäinen talousarvio oli 3,62 miljoonaa euroa. Vuoden 2024 toimintakate alittaa siten talousarvion alkuperäisen toimintakatteen 1,19 miljoonalla eurolla. Poistojen ja rahoituskulujen jälkeen tilikauden alijäämää kertyy 1.696.887 euroa kun talousarvion alijäämä on 470.186 euroa.

Toimintamenot ylittivät alkuperäisen talousarvion 1,41 miljoonan euron verran. Ylitys aiheutui seuraavista syistä:

1) Edellisinä vuosina alle tarpeen tehtyjä kunnossapitotöitä, huoltoja, varaosatäydennyksiä ja turvallisuuden edellyttämiä parannuksia tehtiin noin 620.000 euron edestä enemmän kuin mihin talousarviossa oli varauduttu. Kulut kohdistuvat sekä palveluiden ostoihin että materiaaleihin. 2) Korvauksia ja vahinkokuluja maksettiin ennakoitua enemmän. Vuoden aikana tapahtui neljä poikkeuksellisen suurta viemäri vahinkoa, joista aiheutui vahingonkorvauksia sekä vahinkojen hoitoon liittyviä kustannuksia yhteensä noin 340.000 euroa edestä. Lisäksi muista ulkopuoliselle omaisuudelle aiheutuneista vahingoista sekä haittakorvauksista aiheutui korvauksia ja kustannuksia noin 160.000 euroa enemmän kuin mihin talousarviossa oli varauduttu. Summaan sisältyy vuosien 2009-2018 Kalattomannotkon ja Kaskistonnummen vedenoton haittakorvaukset noin 48 000 €. 3) Keskusjätevedenpuhdistamon vuoden 2023 sähkölaskuista kohdentui kulutus pisteiden muutoksesta johtuen noin 100.000 euron lasku vuodelle 2024. 4) ICT-kulut ylittävät talousarvion varauksen noin 106 000 €. Vuoden 2024 aikana otettiin käyttöön viisi merkittävää verkostonhallinnan, kunnossapidon, tiedolla johtamisen ja häiriötiedotuksen tietojärjestelmää, joiden käyttöönottoprojektien kertaluonteisiin kuluihin ei oltu riittävästi varauduttu talousarviossa. Asiantuntijapalveluita käytettiin noin 67.000 euroa arvioitua enemmän etenkin jäteveden puhdistusprosessien tehostamisen apuna.

Tulot ylittivät talousarvion noin 214.000 euroa. Veden myynti oli hieman suurempaa kuin talousarviossa ennakoitu ja 2023 toteuma. Lisäksi talousarvion tuottoarvion ylitykseen sisältyy hankeavustusta yhteensä noin 46.000 euroa. Laskutetun veden määrä kasvoi viime vuodesta 3 prosenttia ja laskutetun jäteveden määrä noin 1 prosenttia. Vuoden lopussa talousveteen liittyneitä kulutus pisteitä oli 14.816 kappaletta (+26) ja jätevesiviemäriin liittyneitä 10.967 (+119) kappaletta. Laskutamattoman talousveden määrä oli 20,4 prosenttia (22,6 % v. 2023). Vuotovesien määrä käsittelystä jätevedestä oli 57 prosenttia (60 % v. 2023). Määrät ovat suuria verrattuna kansallisiin keskiarvoihin.

Investoinnit toteutuivat pääosin suunnitellusti. Talousarvion sitovuus investoinneissa on liikelaitostasoa. Talousarvion investointikulut olivat 2.720.000 euroa ja toteuma on 2.953.856 euroa. Tästä 619.641 euroa on jätevesiosuuskunnilta siirtyneiden verkostojen arvoa, josta ei ole maksettu kaupahintaa. Varsinaisten investointihankkeiden kokonaiskulut olivat 2.334.215 euroa. Osa talousarvion hankkeista viivästyi tai niitä ei ollut tarve toteuttaa lainkaan. Näiden sijaan voitiin toteuttaa suunniteltua enemmän viemäriverkoston, vedenottamoiden ja aluepuhdistamoiden saneerauksia.

Jätevesiosuuskuntien vastaanotto lisää taseen pysyvien vastaavien arvoa 619.641 eurolla ja vie raan pääomaan pitkäaikaisia velkoja siirtyvien sopimusten liittymismaksujen vuoksi vastaavalla summalla. Tämä heikentää omavaraisuusastetta ja nostaa tulevana vuosina poistoja.

Kaupungille tuloutetaan 4 prosenttia korvausta peruspääomasta tuloksesta riippumatta 1.562.805 euroa vuosittain. Liikealijäämä ja omistajatuloutus katetaan aiempina vuosina kertyneellä ylijäämällä (saamiset kunnalta).

Riskit ja epävarmuustekijät

Talousarvion riskienhallintasuunnitelmassa oli tunnistettu merkittävimmät toimintaa uhkaavat riskit. Suurimmat riskit liittyivät omaisuuden kunnan heikkenemiseen ja korjausvelan kasvuun, niukan henkilöstön jaksamiseen ja tiedonhallintaan. Kaikki nämä riskit toteutuivat. Suuri osa laitossomaisuudesta on alkuperäiskunnossa ja peruskorjauksiin saavuttanutta. Myös verkostojen saneeraustarve on suuri. Kuntotutkimusten, tehostetun kunnossapidon ja saneerausten määrä on tarve nostaa viimeistään nyt, ja se edellyttää ostopalveluiden lisäksi lisää henkilöstöä. Omaisuuden kunnan heikkeneminen näkyi etenkin ulkopuolisille aiheutuneiden vahinkojen määrän ja vahinkojen suuruuden kasvussa. Jätevedenpuhdistuksen haasteet arvioitiin talousarvion laatimishetkellä toteutunutta pienemmiksi. Puhdistustulokset eivät täysin täytä lupaehtoja ja puhdistamoiden hyvän toiminnan takaaviin rakenteisiin, teknisiin ratkaisuihin ja puhdistustuloksen varmistamisen tehtäviin on resursoitava entistä enemmän. Vuoden aikana parannettiin puhdistamoiden kunnonhallintaa, häiriöihin reagoitua sekä kartoitettiin ja korjattiin puhdistustulosta häiritsevien vuotovesien lähteitä. Vuoden 2024 tasoinen resursointi ei kuitenkaan riitä.

Tuloslaskelma

80 Vesihuoltolaitoksen johtokunta	TA2024	MRM2024	MTA2024	TP2024	Jäljellä 2024	Tot%	TP2023
Toimintatuotot	9 000 000	6 167	9 006 167	9 213 707	-207 540	102,3	8 965 272
Myyntituotot	9 000 000	0	9 000 000	9 148 815	-148 815	101,7	8 947 641
Tuet ja avustukset	0	6 167	6 167	53 747	-47 580	871,5	6 721
Muut toimintatuotot	0	0	0	11 145	-11 145	*****	10 910
Toimintakulut	-5 376 436	-510 437	-5 886 873	-6 782 566	895 693	115,2	-5 367 338
Henkilöstökulut	-1 679 344	0	-1 679 344	-1 692 590	13 246	100,8	-1 384 529
Palkat ja palkkiot	-1 334 338	0	-1 334 338	-1 314 587	-19 751	98,5	-1 092 023
Henkilösivukulut	-345 006	0	-345 006	-378 003	32 997	109,6	-292 505
Eläkekulut	-307 296	0	-307 296	-336 092	28 796	109,4	-254 248
Muut henkilösivukulut	-37 710	0	-37 710	-41 911	4 201	111,1	-38 257
Palvelujen ostot	-1 900 944	-210 437	-2 111 381	-2 629 975	518 595	124,6	-2 102 035
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-1 652 148	-100 000	-1 752 148	-2 065 638	313 490	117,9	-1 730 742
Muut toimintakulut	-144 000	-200 000	-344 000	-394 362	50 362	114,6	-150 033
Toimintakate	3 623 564	-504 270	3 119 294	2 431 141	688 153	77,9	3 597 934
Rahoitustuotot ja -kulut	-1 562 810	0	-1 562 810	-1 562 998	188	100,0	-1 563 092
Muut rahoituskulut	-1 562 810	0	-1 562 810	-1 562 998	188	100,0	-1 563 092
Vuosikate	2 060 754	-504 270	1 556 484	868 143	688 341	55,8	2 034 841
Poistot ja arvonalentumiset	-2 603 790	0	-2 603 790	-2 637 883	34 093	101,3	-2 588 032
Suunnitelman muk. poistot	-2 603 790	0	-2 603 790	-2 637 883	34 093	101,3	-2 588 032
Tilikauden tulos	-543 036	-504 270	-1 047 306	-1 769 739	722 434	169,0	-553 190
Poistoeron muutos	72 850	0	72 850	72 852	-2	100,0	72 852
Tilikauden ylijäämä (alij.)	-470 186	-504 270	-974 456	-1 696 887	722 431	174,1	-480 338

Toiminta- ja tilastotiedot

	TA 2024	MRM 2024	MTA 2024	TP 2024	TP 2023
Toiminta					
Vesilaitoksen johtokunta					
Kokoukset	8			10	9
Käsitellyt asiat	80			78	74
Kulut €	9 548		9 548	9 966	6 468
€/asia	119			128	87
€/kokous	1 194			997	719
Henkilöstö					
Vakinaista henkilöstöä	24			24	23
Infotietona Kevan tasausmaksu					
Kulut yhteensä €	76 140		76 140	103 351	67 282
Veden tuotanto ja jakelu					
Veden myynti, m ³	2 300 000			2 392 283	2 320 647
Verkostoon pumpattu vesi, m ³	2 960 000			3 017 774	2 999 330
Kulut sis. johtokunta ja hallinto €	2 084 196	55 202	2 139 398	2 308 203	1 948 377
€/m ³	0,91			0,96	0,84
Talousveden käyttömaksu, €/m ³ , alv 0%	1,39			1,39	1,39
Kulutsumaksu ja perusmaksu €	3 840 000		3 840 000	3 929 752	3 822 819
Liittymismaksu, €	60 000		60 000	42 841	37 183
Muut toimintatuotot €	30 000	2 900	32 900	88 145	85 567
Tuotot yhteensä €	3 930 000	2 900	3 932 900	4 060 738	3 945 569

	TA 2024	MRM 2024	MTA 2024	TP 2024	TP 2023
Jäteveden puhdistus ja viemäröinti					
Jäteveden käsittely , laskutettavat m ³	1 940 000			1 977 245	1 953 904
Jäteveden käsittely (sis. sade- ja vuotovedet), m ³	4 300 000			4 611 807	4 873 295
Kulut € sis. Johtokunta, hallinto ja hulevedet €	3 292 240	455 235	3 747 475	4 474 363	3 418 961
€/m ³	1,70			2,26	1,75
Jätevesitaksa, €/m ³ , alv 0 %	2,42			2,42	2,42
Kulutuskasvu, €	4 739 000		4 739 000	4 803 413	4 715 479
Liittymismaksu, €	55 000		55 000	32 041	25 981
Muut toimintatuotot €	276 000		276 000	267 381	271 522
Tuet ja avustukset €	0	3268	3 268	50 134	6 721
Tuotot yhteensä €	5 070 000	3268	5 073 268	5 152 969	5 019 703
Vesihuolto yhteensä					
Tuotot €	9 000 000	6 167	9 006 167	9 213 707	8 965 272
Kulut €	5 376 436	510 437	5 886 873	6 782 566	5 367 338
Netto €	3 623 564	-504 270	3 119 294	2 431 141	3 597 934
Poistot, €	2 603 790		2 603 790	2 637 883	2 588 032
Korvaus peruspääomasta, €	1 562 805		1 562 805	1 562 805	1 562 805
ja %	4,0 %		4,0 %	4,0 %	4,0 %
Tilastotiedot					
Talousvesi					
Liittyjät					
Verkostoon kertomusvuonna liittyneet uudet kiinteistöt yhteensä	Lukumäärä			26	31
Verkostoon liitetyt kiinteistöt yht 31.12. kiinteistöissä asukkaita	Lukumäärä			14 816	14 790
asukkaiden osuus kunnan koko väest.	Henkilö			47 440	47 360
	%			93	93
Veden käyttö kertomusvuonna					
Omilta vedenottamoilta verkostoon pumpattu vesimäärä	m ³			3 017 774	2 999 330
siitä pohjaveden osuus	%			100	100
pintaveden osuus	%			0	0
Edellisestä muille vesilaitoksille myyty vesimäärä	m ³			9 504	1 800
Muilta vesilaitoksilta ostettu vesimäärä verkostoon pumpattu vesimäärä yhteensä	m ³			0	0
keskimäärin vuorokaudessa	m ³ /vrk			8 268	8 217
kokonaiskulutus	litraa/as/vrk			174	174
Laskutettu vesimäärä (oman jakelualueen kiinteistöiltä)	m ³			2 392 283	2 320 647
Laskuttamaton vesi	%			20,4	22,6
Vedenkulutuksen jakauma kertomusvuonna					
Talousveden osuus	%			76	75
Teollisuusveden osuus	%			8	10
Palvelutoimintojen osuus	%			14	13
Yleisen vedenkulutuksen osuus	%			3	2
Vedenottoaikat kertomusvuonna					
Pohjavedenottamot	Lukumäärä			23	23
Toisessa kunnassa olevan laitoksen verkostot	Lukumäärä			0	0
Vesijohtoverkosto					
Kertomusvuonna vesijohtoa vanhaa johtoa uusittu yhteensä	Km			0,35	1,2
uutta johtoa rakennettu yhteensä	Km			0	0,1
Vesijohtoverkoston kokonaispituus 31.12.	Km			1 488	1 488
Jätevesi					
Liittyjät					
Verkostoon kertomusvuonna liittyneet uudet kiinteistöt	Lukumäärä			119	49
Verkostoon liittyneet kiinteistöt yht. kiinteistöissä asukkaita	Lukumäärä			10 967	10 848
asukk. osuus kunnan koko väestöstä	Henkilö			40 200	39 780
	%			79	78
Laskutettu jätevesimäärä	m ³			1 977 245	1 953 904

	TA 2024	MRM 2024	MTA 2024	TP 2024	TP 2023
Viemäriverkosto					
Rakentaminen kertomusvuonna					
Jätevesiviemärit					
vanhaa johtoa uusittu yhteensä	Km			1,11	0,36
uutta johtoa rakennettu yhteensä	Km			0	5,6
Sekaviemärit					
vanhaa johtoa uusittu yhteensä	Km			0	0
uutta johtoa rakennettu yhteensä	Km			0	0
Sadevesiviemärit					
vanhaa johtoa uusittu yhteensä	Km			1,24	0
uutta johtoa rakennettu yhteensä	Km			0	0,9
Verkoston pituus 31.12.					
jätevesiviemäriä yhteensä	Km			596	560
sekaviemäriä yhteensä	Km			2,9	2,9
sadevesiviemäriä yhteensä	Km			195	195
Pumppaamot 31.12.					
	Lukumäärä			182	167
Jätevedenpuhdistamot					
Jätevedenpuhdistamot 31.12.					
Puhdistamoilla mitattu tulevan jäteveden määrä	m ³			4 611 807	4 873 295
Sadevesimäärä	mm			633	680
Vuotovesi-%	%			57	60
Keskusjätevedenpuhdistamo:					
Keskuspuhdistamo, käsitelty jätevesimäärä	m ³			4 215 429	4 502 938
Kuivatun lietteen määrä	m ³				0
Puhd.teho BHK7 (biolog. hapenkul.)	%				97
Puhd.teho P (fosfori)	%				96
Nitrifikaatioaste	%				99
Puhd.teho N (typpi)	%				85
Keskuspuhd laskutettu jätevesimäärä	m ³			1 842 263	
Osuus koko jätevesimäärästä	%			91,4	92,4
Keskuspuhd vuotovesi-%	%			56	
Aluejätevedenpuhdistamot:					
Kisko, käsitelty jätevesimäärä	m ³			80 626	67 262
Osuus koko jätevesimäärästä	%			1,7	1,4
Kisko, laskutettu jätevesimäärä	m ³			19 202	
Kisko Vuotovesi-%	%			76	
Perniö, käsitelty jätevesimäärä	m ³			281 081	267 294
Perniö Osuus koko jätevesimäärästä	%			6,1	5,5
Perniö, laskutettu jätevesimäärä	m ³			105 651	
Perniö Vuotovesi-%	%			62	
Särkisalo, käsitelty jätevesimäärä	m ³			34 671	35 801
Osuus koko jätevesimäärästä	%			0,8	0,7
Särkisalo, laskutettu jätevesimäärä	m ³			10 129	
Särkisalo Vuotovesi-%	%			71	

Vuoden 2024 investointisuunnitelman toteuma

Proj. nro	Selitys	Kustannusarvio yhteensä TA2024-2028	TA 2024	Talousarvio-muutokset	MTA 2024	Toteuma 2024	Poikkeama 2024	Toteuma -% 2024
	Investointimenot							
10	Korvausinvestoinnit							
	113 KI/Kiinteät rakenteet ja laitteet							
	Vesihuollon saneeraus							
9750	Vesijohtoverkoston saneeraus	-2 100 000	-100 000		-100 000	-42 858	57 142	43 %
9751	Viemäriverkoston saneeraus	-2 700 000	-100 000		-100 000	-465 832	-365 832	466 %
9753	Vesihuollon automaatiojärjestelmät	-420 000	-100 000		-100 000	-149 691	-49 691	150 %
9754	Vedenottamoiden saneeraus ja perusparannus	-750 000	-250 000		-250 000	-323 176	-73 176	129 %
9756	Pumppaamoiden saneeraus	-1 600 000	-400 000		-400 000	-154 387	245 613	39 %
9760	Keskusjätevedenpuhdistamon saneeraus	-2 400 000	-700 000		-700 000	-697 279	2 721	100 %
9768	Pienpuhdistamoiden saneeraus	-400 000	-150 000		-150 000	-194 808	-44 808	130 %
9851	Vesitornien saneeraus	-750 000	-250 000		-250 000	-30 241	219 759	12 %
9852	Tehdaskadun/Meriniitynkadun kiertoliittymä, johtosiirrot ja saneeraus	-50 000	-50 000		-50 000	-126 748	-76 748	253 %
9853	Inkerinkatu-Kirkkokatu -välin vesihuollon saneeraus	-50 000	-50 000		-50 000	-86 901	-36 901	174 %
	113 KI/Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä	-11 220 000	-2 150 000	0	-2 150 000	-2 271 921	-121 921	106 %
	116 KI/Koneet ja kalusto							
9850	Vesihuoltolaitoksen irtain	-500 000	-100 000		-100 000	-45 862	54 138	46 %
	116 KI/Koneet ja kalusto yhteensä	-500 000	-100 000	0	-100 000	-45 862	54 138	46 %
	Korvausinvestoinnit yhteensä	-11 720 000	-2 250 000	0	-2 250 000	-2 317 783	-67 783	103 %
20	Laajennusinvestoinnit							
	213 LI/Kiinteät rakenteet ja laitteet							
9755	Viemäriverkoston kapasiteettikyvyn muuttaminen	-550 000	-150 000		-150 000	0	150 000	0 %
9855	Vesijohtoverkoston kapasiteetin muuttaminen	-450 000	-50 000		-50 000	0	50 000	0 %
9804	Viemäriverkoston laajennus toiminta-alueella	-500 000	-100 000		-100 000	-16 431	83 569	16 %
	213 LI/Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä	-1 500 000	-300 000	0	-300 000	-16 431	283 569	5 %

Proj. nro	Selitys	Kustannusarvio yhteensä TA2024-2028	TA 2024	Talousarvio-muutokset	MTA 2024	Toteuma 2024	Poikkeama 2024	Toteuma -% 2024
	Laajennusinvestoinnit yhteensä	-1 500 000	-300 000	0	-300 000	-16 431	283 569	5 %
30	Uusinvestoinnit							
	313 UI/Kiinteät rakenteet ja laitteet							
	Uusien alueiden vesihuolto							
9711	Uusien kaava-alueiden vesihuolto	-450 000	-50 000		-50 000	0	50 000	0 %
9776	Osuuskuntien jätevesiverkostot	-619 641	0		0	-619 641	-619 641	
9856	Vuorelan alue Hajala	-100 000	-50 000		-50 000	0	50 000	0 %
	Vedenottamot							
9802	Kukinhuoneenharjun pohjavesilaitos	-970 000	-70 000		-70 000	0	70 000	0 %
	313 UI/Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä	-2 139 641	-170 000	0	-170 000	-619 641	-449 641	364 %
	Uusinvestoinnit yhteensä	-2 139 641	-170 000	0	-170 000	-619 641	-449 641	364 %
	Investointimenot yhteensä	-15 359 641	-2 720 000	0	-2 720 000	-2 953 855	-233 855	109 %
	Investointitulot							
	Investointitulot yhteensä	0	0	0	0	0	0	
	Investoinnit, netto	-15 359 641	-2 720 000	0	-2 720 000	-2 953 855	-233 855	109 %

Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut

Liikelaitos Salon Vesi

Salon kaupunki

	2024		2023	
Liikevaihto	9 152 676,97		8 947 640,76	
Liiketoiminnan muut tuotot	61 030,12		17 631,33	
Materiaalit ja palvelut				
Aineet, tarvikkeet ja tavarat				
Ostot tilikauden aikana	-2 065 637,84		-1 730 742,43	
Palvelujen ostot	-2 629 975,49	-4 695 613,33	-2 102 034,60	-3 832 777,03
Henkilöstökulut				
Palkat ja palkkiot	-1 314 587,26		-1 092 023,46	
Henkilösivukulut				
Eläkekulut	-336 091,73		-254 247,65	
Muut henkilösivukulut	-41 911,19	-1 692 590,18	-38 257,46	-1 384 528,57
Poistot ja arvonalentumiset				
Suunnitelman mukaiset poistot	-2 637 882,79		-2 588 031,58	
Arvonalentumiset	0,00	-2 637 882,79	0,00	-2 588 031,58
Liiketoiminnan muut kulut				
Liikelylijäämä (-alijäämä)	-206 741,33		1 009 902,34	
Rahoitustuotot ja -kulut				
Korvaus peruspääomasta	-1 562 805,08		-1 562 805,08	
Muut rahoituskulut	-193,02	-1 562 998,10	-287,36	-1 563 092,44
Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä	-1 769 739,43		-553 190,10	
Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia	-1 769 739,43		-553 190,10	
Poistoeron lisäys(-) tai vähennys(+)	72 852,46		72 852,46	
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-1 696 886,97		-480 337,64	
Liikelaitoksen tuloslaskelman tunnusluvut				
Sijoitetun pääoman tuotto, %	-0,42		2,03	
Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, %	-0,42		2,03	
Voitto, %	-19,34		-6,18	

Liikelaitoksen kaupungille maksama peruspääoman korko on 4% sijoitetusta peruspääomasta 39.070.127,02 € eli yhteensä 1.562.805,08 €.

Sijoitetun pääoman tuotto, %

= 100 x (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle maksetut korkokulut + Muille maksetut korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma pääoma + Sijoitettu korollinen vieras pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

Tunnusluku kertoo liikelaitokseen sijoitetun pääoman tuoton eli mittaa liikelaitoksen suhteellista kannattavuutta

Tunnusluvun tase-erät lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona

Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä	-1 769 739,43		-553 190,10
Muille maksetut korkokulut	0,00		0,00
Korvaus peruspääomasta	<u>1 562 805,08</u>		<u>1 562 805,08</u>
	-206 934,35		1 009 614,98
Oma pääoma 1.1.	49 304 890,66	49 304 890,66	
Poistoero 1.1.	667 469,00	667 469,00	
Oma pääoma 31.12.	48 824 553,02	48 824 553,02	
Poistoero 31.12.	594 616,54	594 616,54	
Oma pääoma keskiarvo	49 695 764,61		49 695 764,61
Korollinen vpo 1.1	0,00	0,00	
Korollinen vpo 31.12.	0,00	0,00	
Korollinen vpo keskiarvo	0,00		0,00
	<u>49 695 764,61</u>		<u>49 695 764,61</u>
	-0,42		2,03

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, %

= 100 x (Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä + Kunnalle maksetut korkokulut + Korvaus peruspääomasta) / (Oma pääoma + Lainat kunnalta + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)
Tunnusluku kertoo kunnan liikelaitokseen sijoittaman pääoman tuoton

Tunnusluvun tase-erät lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona

Yli-/alijäämä ennen satunnaisia eriä	-1 769 739,43		-553 190,10
Korvaus peruspääomasta	<u>1 562 805,08</u>		<u>1 562 805,08</u>
	-206 934,35		1 009 614,98
Oma pääoma 1.1.	49 304 890,66	49 304 890,66	
Poistoero 1.1.	667 469,00	667 469,00	
Oma pääoma 31.12.	48 824 553,02	48 824 553,02	
Poistoero 31.12.	594 616,54	594 616,54	
Oma pääoma keskiarvo	49 695 764,61		49 695 764,61
	-0,42		2,03

Voitto, %

= 100 x (Yli-/alijäämä ennen varauksia / Liikevaihto)

Tunnusluku kertoo, kuinka suuren prosentuaalisen osuuden liikelaitoksen yli/alijäämä ennen varauksia ja veroja muodostavat liikevaihdosta. Jos prosenttiluku on negatiivinen, liikelaitoksen toiminta on tappiolista

Yli- /alijäämä ennen varauksia	-1 769 739,43	-553 190,10
Liikevaihto	9 152 676,97	8 947 640,76
	-19,34	-6,18

Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

Liikelaitos Salon Vesi
Salon kaupunki

Rahoituslaskelma

	2024		2023	
Toiminnan rahavirta				
Liikeliijäämä (-alijäämä)	-206 741,33		1 009 902,34	
Poistot ja arvonalentumiset	2 637 882,79		2 588 031,58	
Rahoitustuotot ja -kulut	-1 562 998,10		-1 563 092,44	
	<u>868 143,36</u>	868 143,36	<u>2 034 841,48</u>	2 034 841,48
Investointien rahavirta				
Investointimenot	-2 953 855,58		-2 109 835,39	
Rahoitusosuudet investointimenoihin	0,00		0,00	
Pysyvien vastaavien hyöd.luovutustulot	0,00	-2 953 855,58	0,00	-2 109 835,39
Toiminnan ja investointien rahavirta		-2 085 712,22		-74 993,91
Rahoituksen rahavirta				
Lainakannan muutokset	0,00	0,00	0,00	0,00
Oman pääoman muutokset				
Muut maksuvalmiuden muutokset				
Saamisten muutos kunnalta/kuntayhtymältä	1 767 856,59		390 225,50	
Saamisten muutos muilta	-713 945,80		-673 559,42	
Korottomien velkojen muutos muilta	1 031 801,43	2 085 712,22	358 327,83	74 993,91
Rahoituksen rahavirta		<u>2 085 712,22</u>		<u>74 993,91</u>
Rahavarojen muutos				
Rahavarojen muutos				
Rahavarat 31.12.	0,00		0,00	
Rahavarat 1.1.	<u>0,00</u>	0,00	<u>0,00</u>	0,00
Liikelaitoksen rahoituslaskelman tunnusluvut				
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta €	3 975 111,66		7 880 320,67	
Investointien tulo-rahoitus, %	29,39		96,45	
Laskennallinen lainanhoitokate	0,00		0,00	
Lainanhoitokate	0,00		0,00	
Kassan riittävyys, pv	0,00		0,00	
Quick ratio	6,99		9,45	
Current ratio	6,99		9,45	

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvouden ja neljän edellisen vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvoonna on positiivinen Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.

vuosi 2019		1 819 496,79
vuosi 2020	2 326 815,23	2 326 815,23
vuosi 2021	2 134 841,33	2 134 841,33
vuosi 2022	1 674 161,23	1 674 161,23
vuosi 2023	-74 993,91	-74 993,91
vuosi 2024	-2 085 712,22	
yhteensä	<u>3 975 111,66</u>	<u>7 880 320,67</u>

Investointien tulo-rahoitus, %

= 100 x (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset - Tuloverot) /
Tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenoista on rahoitettu tulo-rahoituksella

Investointien omahankintameno		
Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä	-1 769 739,43	-553 190,10
Poistot ja arvonalentumiset	-2 637 882,79	-2 588 031,58
	<u>868 143,36</u>	<u>2 034 841,48</u>
Investointien omahankintameno	2 953 855,58	2 109 835,39
	29,39	96,45

Laskennallinen lainanhoitokate

= (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset + Korkokulut - Tuloverot) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita.

Liikelaitoksella ei lainoja tällä hetkellä

Lainanhoitokate

= (Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä + Poistot ja arvonalentumiset + Korkokulut - Tulo- verot) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)

Tunnusluku kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun

Liikelaitoksella ei lainoja tällä hetkellä

Kassan riittävyys, pv

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella

Tunnusluku ilmaisee monenko päivän kassastamaksut voidaan kattaa tilinpäätöspäivän kassavaroilla

Rahavarat 31.12.	0,00	0,00
Kassasta maksut		
Tulos; materiaalit ja palvelut	-4 695 613,33	-3 832 777,03
Tulos; henkilöstökulut	-1 692 590,18	-1 384 528,57
Tulos; liiketoiminnan muut kulut	-394 362,12	-150 032,57
Tulos; korkokulut kunnalle	0,00	0,00
Tulos; korkokulut muille	0,00	0,00
Tulos; korvaus peruspääomasta	-1 562 805,08	-1 562 805,08
Tulos; muut rahoituskulut	-193,02	-287,36
Rahoitus; Investointimenot	-2 953 855,58	-2 109 835,39
Rahoitus; pitkäaikaisten lainojen vähennys kunnalle	0,00	0,00
Rahoitus; pitkäaikaisten lainojen vähennys muille	0,00	0,00
	<u>-11 299 419,31</u>	<u>-9 040 266,00</u>
	0,00	0,00

Quick ratio

= (rahat ja pankkisaamiset + Rahoitusarvopaperit + Lyhytaikaiset saamiset) / (Lyhytaikainen vieras pääoma - Saadut ennakot)

Tunnusluku kuvaa rahoitusomaisuuden riittävyyttä lyhytaikaisten velvoitteiden hoitamiseen. Tunnusluku on hyvä, kun se on yli 2, tyydyttävä kun se on 1-2 ja heikko kun se on alle 1

Rahat ja pankkisaamiset	0,00	0,00
Lyhytaikaiset saamiset	<u>14 020 667,33</u>	<u>15 074 578,12</u>
	14 020 667,33	15 074 578,12
Lyhytaikainen vieras pääoma	2 006 757,74	1 594 597,31
	6,99	9,45

Current ratio

=(Vaihto-omaisuus + Lyhytaikaiset saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset)/ (Lyhytaikainen vieras pääoma - Saadut ennakot)

Tunnusluku on hyvä, kun se on yli 1, tyydyttävä kun se on 0,5-1 ja heikko kun se on alle 0,5

Lyhytaikaiset saamiset	14 020 667,33	15 074 578,12
Rahat ja pankkisaamiset	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	14 020 667,33	15 074 578,12
Lyhytaikainen vieras pääoma	2 006 757,74	1 594 597,31
	6,99	9,45

Tase ja sen tunnusluvut

Liikelaitos Salon Vesi		Tase	
Salon kaupunki			
	2024	2023	
Vastaavaa			
Pysyvät vastaavat	38 183 033,10	37 867 060,31	
Aineettomat hyödykkeet	0,00	0,00	
Aineelliset hyödykkeet	38 183 033,10	37 867 060,31	
Maa- ja vesialueet	232 193,58	232 193,58	
Rakennukset	1 257 560,99	1 376 941,84	
Kiinteät rakenteet ja laitteet	36 048 975,72	36 002 434,47	
Koneet ja kalusto	171 912,66	209 611,17	
Muut aineelliset hyödykkeet	45 879,25	45 879,25	
Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat	426 510,90	0,00	
Vaihtuvat vastaavat	14 020 667,33	15 074 578,12	
Saamiset	14 020 667,33	15 074 578,12	
Lyhytaikaiset saamiset	14 020 667,33	15 074 578,12	
Myyntisaamiset	3 480 499,80	2 798 874,00	
Saamiset kunnalta/kuntayhtymältä	10 507 847,53	12 275 704,12	
Siirtosaamiset	32 320,00	0,00	
Vastaavaa yhteensä	52 203 700,43	52 941 638,43	
Vastattavaa			
Oma pääoma	47 127 666,05	48 824 553,02	
Peruspääoma	39 070 127,02	39 070 127,02	
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	9 754 426,00	10 234 763,64	
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-1 696 886,97	-480 337,64	
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset			
Poistoero	521 764,08	594 616,54	
Vieras pääoma	4 554 270,30	3 522 468,87	
Pitkäaikainen	2 547 512,56	1 927 871,56	
Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat	2 547 512,56	1 927 871,56	
Lyhytaikainen	2 006 757,74	1 594 597,31	
Ostovelat	1 168 146,20	974 694,88	
Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat	535 910,75	426 462,72	
Siirtovelat	302 700,79	193 439,71	
Vastattavaa yhteensä	52 203 700,43	52 941 638,43	
Liikelaitoksen taseen tunnusluvut			
Omavaraisuusaste, %	91,28	93,35	
Suhteellinen velkaantuneisuus, %	49,76	39,29	
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 €	8 058	9 754	
Lainakanta 31.12., 1000 €	0,0	0,0	
Lainat ja vuokravastuut 31.12.	1 003	926	
Lainat ja vuokravastuut 31.12., €/asukas	0,0	0,0	
Lainasaamiset 31.12., 1000 €	0,0	0,0	
Asukasmäärä	50 867	51 097	

Omavaraisuusaste, %

= 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut ennakot)
Omavaraisuusaste mittaa vakaavaraisuutta ja alijäämän sietokykyä

Oma pääoma	47 127 666,05	48 824 553,02
Poistoero	521 764,08	594 616,54
	<u>47 649 430,13</u>	<u>49 419 169,56</u>
Koko pääoma	52 203 700,43	52 941 638,43
	91,28	93,35

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

= 100 x (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot

Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun

Vieras pääoma	4 554 270,30	3 522 468,87
Saadut ennakot	0,00	0,00
	<u>4 554 270,30</u>	<u>3 522 468,87</u>
Käyttötulot	9 152 676,97	8 965 272,09
	49,76	39,29

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 €

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	9 754 426,00	10 234 763,64
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-1 696 886,97	-480 337,64
	<u>8 057 539,03</u>	<u>9 754 426,00</u>

Lainakanta 31.12., 1000 €

Liikelaitoksen lainakanta = korollinen vieras pääoma

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)

Liikelaitoksella ei lainoja tällä hetkellä

Lainat ja vuokravastuut 31.12.

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut

Vieras pääoma	4 554 270,30	3 522 468,87
Saadut ennakot	0,00	0,00
Ostovelat	1 168 146,20	974 694,88
Siirtovelat	302 700,79	193 439,71
Muut velat	3 083 423,31	2 354 334,28
Vuokravastuut	1 003,46	925,85
	1 003,46	925,85

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas

0,0

0,0

Lainasaamiset 31.12., 1000 €

= Sijoituksiin merkityt jvk -lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Pysyviin vastaaviin merkityt antolainat

0,00

0,00

Liikelaitoksen kaupungille maksama peruspääoman korko on 4 % sijoitetusta peruspääomasta
 39.070.127,02 € eli yhteensä 1.562.805,08 €.

Tilinpäätöksen liitetiedot 2024

Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot

1. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja menetelmät

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusomaisuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Salon kaupunki on vahvistanut suunnitelmapoistojen perusteet 1.1.2009 alkaen (Kvalt 7.12.2009§ 194). Pysyvien vastaavien hyödykkeet jotka on hankittu ennen 1.1.2009 noudattavat vanhojen lakkautettujen kuntien vahvistettuja poistosuunnitelmia. Laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Salon kaupungin talousarvion laadintaohjeissa on vahvistettu pienhankintarajat. Investointeja ovat talonrakennushankkeet, joiden verottomat kulut ylittävät 50.000 € ja muut hankkeet ja hankinnat, joiden veroton hinta on yli 20.000 €.

Liikelaitos Salon Vedellä ei ole pysyvien vastaavien sijoituksia eikä vaihto-omaisuutta.

Rahoitusomaisuuden saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon.

Tuloslaskelman ja taseen esittämistapa

Tilinpäätöksen laadinnassa on noudatettu kirjanpitolausakunnan kuntajaoston v.2024 yleisohjetta kunnan ja kuntayhtymän eriytetyn liiketoiminnan kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä ja v. 2024 yleisohjetta kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta.

Selvitys edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuudesta päättyneen tilikauden tietojen kanssa sekä liitetietojen esittämistapa

Liikelaitos Salon Vedelle on siirtynyt 31.12.2024 Kotaladon ja Lupajan vesiosuuskunnat. Siirron vaikutus taseessa 619.641,00 pysyviin vastaaviin ja vieraaseen pääomaan (liittymismaksut).

Menojäämämalkat on jaksotettu tilikaudelle 2024, 22.106,77 € (vuonna 2023 10.842,18 €). Lomapalkkavelan muutosta kirjattiin 31.12.2024 lisäystä 26.201,32 € (vuonna 2023 lisäystä 17.915,92 €). Lomapalkkavelan määrä 31.12.2024 on 198.862,73 € (vuonna 2023 172.661,41 €). Arvonlisäverovelka 31.12.2024 499.385,56 € (vuonna 2023 397.844,66 €).

Tilinpäätöksen liitetiedot on esitetty kirjanpitolausakunnan kuntajaoston v.2020 ohjeiden mukaan vastaavasti kuin Salon kaupungin tilinpäätöksessä noudattaen liitetietonumerointia 1-46.

Vuonna 2016 hulevedet on eriytetty laskennallisesti vesilaitoksen toiminnasta vesihuoltopäällikön arviointiin perustuneeseen 10 %:n pysyvien vastaavien hankinta-arvoon. Vuodesta 2017 alkaen huleveden investointihankinnat on kirjattu suoraan kirjanpitoon omina hankkeinaan. Hulevesiomaisuuden arvo on vuoden 2024 tilinpäätöksessä 804.317,86 €.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

6.	Tuloslaskelman toimintatuotot	2024	2023
	Ulkoinen liikevaihto	8 652 965,48	8 473 641,88
	Sisäinen liikevaihto	499 711,49	473 998,88
	Liiketoiminnan muut ulkoiset tuotot	61 030,12	17 631,33
	Liikelaitos Salon vesi toimintatuotot yhteensä	9 213 707,09	8 965 272,09

9.	Palvelujen ostot	2023	2022
	Muiden palvelujen ostot	2 102 034,60	1 754 619,08
	Palvelujen ostot yhteensä	2 102 034,60	1 754 619,08

11. Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista
Kaupunginvaltuusto on vahvistanut poistosuunnitelman 1.1.2009 alkaen 7.12.2009 § 194.
Ennen kuntaliitosta hankitun omaisuuden poistoajoissa noudatetaan kunnissa aikaisemmin hyväksytyjä poistosuunnitelmia.

Poistosuunnitelman poistomenetelmät ja poistoajat omaisuusryhmittäin

Aineettomat hyödykkeet

Kehittämismenot	2-5 vuotta
Aineettomat oikeudet	5-20 vuotta
Liikearvo	2 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot	
Atk-ohjelmistot	2 vuotta
Muut	2 vuotta

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet	Ei poistoaikaa
Rakennukset ja rakennelmat	
Hallinto- ja laitosrakennukset	30 vuotta
Tehdas- ja tuotantorakennukset	20 vuotta
Talousrakennukset	10 vuotta
Vapaa-ajan rakennukset	20 vuotta
Asuinrakennukset	40 vuotta
Rakennusten peruskorjaukset	10 vuotta
Kiinteät rakenteet ja laitteet	
Kadut, tiet, torit ja puistot	15 vuotta
Sillat, laiturit ja uimalat	10 vuotta
Muut maa- ja vesirakenteet	15 vuotta
Vedenjakeluverkosto	30 vuotta
Viemäriverkko	30 vuotta
Kaukolämpöverkko	20 vuotta
Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet	15 vuotta
Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset	10 vuotta
Maakaasuverkko	20 vuotta
Muut putki- ja kaapeliverkot	15 vuotta
Sähkö-, vesi- yms.laitosten laitoskoneet ja laitteet	10 vuotta
Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet	15 vuotta
Liikenteen ohjauslaitteet	10 vuotta
Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet	10 vuotta
Koneet ja kalusto	
Rautaiset alukset	15 vuotta
Puiset alukset ja muut uivat työkoneet	8 vuotta
Muut kuljetusvälineet	4 vuotta
Muut liikkuvat työkoneet	5 vuotta
Muut raskaat koneet	10 vuotta
Muut kevyet koneet	5 vuotta
Sairaala-, terveydenhuolto- yms.laitteet	5 vuotta
Atk-laitteet	3 vuotta
Muut laitteet ja kalusteet	3 vuotta
Muut aineelliset hyödykkeet	

Luonnonvaroista tehdään käytön mukainen poisto. Arvo ja taide-esineille ei määritellä poistoaikaa.

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat eivät ole poistojen alaisia. Pysyvien vastaavien sijoituksille kuten osakkeille ja osuuksille ei poistoaikaa määritellä.

15. Selvitys peruspääoman korosta, korvaus peruspääomasta kunnalle
Kaupungin pääomasijoitus liikelaitokselle on laskettu 1.1.2009 avaavan taseen tase-erien välisenä erotuksena ja on määrältään 39.070.127,02 €.
Kaupunginvaltuusto on vahvistanut vuoden 2024 talousarvion laadintaohjeissa peruspääoman korkoprosentiksi 4,0 %.

Peruspääoman korko v.2024 on 4,0%:n mukaan 1.562.805,08 €

16. Erittely poistoeron muutoksista	2024	2023
Investointivaraukseen liittyvä poistoeron purku tuloslaskelmaan	72 852,46	72 852,46
Kiikalan vesiprojekti 2007		

19. Pysyvät vastaavat, Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet sekä sijoitukset tase-eräkohtaisesti							31.12.2024
	1.1.2024	siirrot	ostot +	rah.osuudet -	myynnit -	poistot	
Aineelliset hyöd.							
Maa- ja vesialueet	232 193,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 193,58
Rakennukset	1 376 941,84	0,00	0,00	0,00	0,00	119 380,85	1 257 560,99
	36 002						36 048
Kiint.rakent. ja lait.	434,47	0,00	2 481 483,13	0,00	0,00	2 434 941,88	975,72
Koneet ja kalusto	209 611,17	0,00	45 861,55	0,00	0,00	83 560,06	171 912,66
Muut aineell.hyöd.	45 879,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 879,25
Keskeneräiset	0,00	0,00	426 510,90	0,00	0,00	0,00	426 510,90
	37 867						38 183
Yhteensä	060,31	0,00	2 953 855,58	0,00	0,00	2 637 882,79	033,10

23. Saamisten erittely	2024		2023	
	Pitkäaik.	Lyhytaik.	Pitkäaik.	Lyhytaik.
Saamiset tytäryhteisöiltä				
Myyntisaamiset	0,00	229 226,58	0,00	199 414,03
Saamiset kuntayhtymiltä joissa kunta on jäsenenä				
Myyntisaamiset	0,00	14 407,76	0,00	9 634,97
Saamiset osakkuus- sekä muilta om.yhteisöiltä				
Myyntisaamiset	0,00	26 311,90	0,00	19 171,90
Saamiset muilta				
Myyntisaamiset	0,00	3 210 553,56	0,00	2 570 653,10
Saamiset kunnalta/kuntayhtymältä	0,00	10 507 847,53	0,00	12 275 704,12
Saamiset yhteensä	0,00	13 988 347,33	0,00	15 074 578,12

25. Oman pääoman erittely	2024	2023
Peruspääoma 1.1.	39 070 127,02	39 070 127,02
Peruspääoma 31.12.	39 070 127,02	39 070 127,02
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1.	9 754 426,00	10 234 763,64
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12.	9 754 426,00	10 234 763,64
josta:		
- Kuntaliitoksessa 1.1.2009 perustetun Liikelaitos Salon Veden peruspääoman muodostamisessa huomioitu edellisten tilikausien yli-/alijäämään liitoskuntien vesilaitosten 31.3.2004 puretut rahastopääomat	2 210 066,68	2 210 066,68
- olennaiset omaisuuden luovutusvoitot	0,00	0,00
- olennaiset omaisuuden luovutustappiot	0,00	0,00
Tilikauden ylijäämä/alijäämä	-1 696 886,97	-480 337,64
josta:		
- investointivaraukset	0,00	0,00
- poistoeron muutos	72 852,46	72 852,46
- muut omat rahastot kuin arvonkorotusrahastot	0,00	0,00
Oma pääoma yhteensä	47 127 666,05	48 824 553,02

26.	Erittely poistoerosta			2024	2023
	Investointivaraukseen liittyvä poistoero, Kiikala vesiprojekti 2007			521 764,08	594 616,54
30.	Vieras pääoma	2024		2023	
		Pitkäaik.	Lyhytaik.	Pitkäaik.	Lyhytaik.
	Velat tytäryhteisöille				
	Ostovelat	0,00	1 809,00	0,00	8 295,49
	Velat kuntayhtymille joissa kunta on jäsenenä				
	Ostovelat	0,00	0,00	0,00	0,00
	Velat osakkuus- sekä muille om.yhteisöille				
	Ostovelat	0,00	0,00	0,00	0,00
	Velat muille				
	Ostovelat	0,00	1 166 337,20	0,00	966 399,39
	Muut velat kunnalta				
	Muut velat, liittymismaksuvelat ja muut	2 547 512,56	535 910,75	1 927 871,56	426 462,72
	Siirtovelat	0,00	302 700,79	0,00	193 439,71
	Koroton vieras pääoma yhteensä	2 547 512,56	2 006 757,74	1 927 871,56	1 594 597,31
32.	Muiden velkojen erittely liittymismaksuihin			2024	2023
	Muut velat, liittymismaksut			2 547 512,56	1 927 871,56
33.	Siirtovelat			2024	2023
	Lyhytaikaiset siirtovelat				
	Ostolaskujen jaksotus			81 731,29	9 936,12
	Lomapalkkavelkajaksotus			198 862,73	172 661,41
	Menojäämäpalkkojen jaksotus			22 106,77	10 842,18
	Muut siirtovelat			0,00	0,00
	Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä			302 700,79	193 439,71
38.	Vuokravastuut			2024	2023
	Maa-alueiden vuokravastuut yhteensä			1 003,46	925,85
	seuraavalla tilikaudella maksettava osuus			1 003,46	925,85

Leasingvastuut			2024
Leasingvastuut yhteensä (ARVAL)			168 916,62
- seuraavalla tilikaudella maksettava osuus			49 632,34
	Seur.tilikausi	Vastuut yht.	
MOR-107	7 579,48	23 652,86	
NMU-600	12 588,87	26 460,25	
OZZ-598	8 891,12	35 850,51	
SPR-895	10 277,83	41 662,43	
SPR-896	10 295,04	41 290,57	
Yhteensä			168 916,62

Leasingvastuut			2023
Leasingvastuut yhteensä (ARVAL)			74 056,16
- seuraavalla tilikaudella maksettava osuus			23 997,12
	Seur.tilikausi	Vastuut yht.	
MOR-107	7 579,48	31 212,02	
NMU-600	12 588,87	39 015,37	
CKA-621	1 172,37	1 172,37	
JJR-944	382,84	382,84	
MOZ-570	1 301,02	1 301,02	
MPZ-554	972,54	972,54	
Yhteensä			74 056,16

41.	Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt	2024	2023
	Muut sopimusvastuut	409 570,00	1 029 211,00
	Yhteensä	409 570,00	1 029 211,00

Henkilöstöä koskevat liitetiedot

42.	Henkilöstön lukumäärä 31.12.	2024	2023
	Liikelaitos Salon Vesi	29	24

43. Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan; tilikauden palkat, palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä taseeseen aktivoitunut henkilöstömenot

Henkilöstökulut	2024	2023
Palkat ja palkkiot	1 314 587,26	1 092 023,46
Henkilösivukulut		
Eläkekulut	336 091,73	254 247,65
Muut henkilösivukulut	41 911,19	38 257,46
Henkilöstökulut yhteensä tuloslaskelman mukaan	1 692 590,18	1 384 528,57
Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	34 163,23	37 106,86
Henkilöstökulut yhteensä 31.12.	1 726 753,41	1 421 635,43

Luettelot ja selvitykset

Tilinpäätösasiakirjat sekä luettelot kirjanpitokirjoista esitetään yhdessä Salon kaupungin tilinpäätöksen kanssa. Liikelaitokselle on laadittu erilliset varmentavat asiakirjat.

Liikelaitos Salon Vesi - Laskennallisesti eriytetty hulevesi**8120 Hulevedet
8136 Sadevesipumppaamot****Tuloslaskelma €**

Tammikuu-Joulukuu

Kustannuspaikka: 8120, 8136

	2024	2023
Toimintakulut	-45 481,10	-17 725,93
Henkilöstökulut	-328,32	-109,01
4110 Muut työeläkemaksut	-328,32	-109,01
Palvelujen ostot	-41 610,31	-15 793,03
4340 Asiantuntijapalvelut	-19 607,49	0,00
4341 Muiden palvelujen ostot	-835,47	-894,93
4342 ICT palvelut	-9 574,81	0,00
4390 Rakenn.ja alueiden rakent.kunn	-9 242,28	-14 896,51
4400 Koneiden kaluston laittei	-315,00	0,00
4410 Majoitus- ja ravitsemuspalv	-269,04	0,00
4420 Matkustus- ja kuljetupalvelut	-486,22	0,00
4430 Sosiaali- ja terveystalvelut	0,00	-1,59
4440 Koulutus- ja kulttuuripalv	-1 280,00	0,00
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-3 542,47	-1 823,89
4500 Toimisto- ja koulutarv	-50,85	0,00
4520 Elintarvikkeet	-28,74	0,00
4569 Sähkö ja kaasu	-554,03	-401,74
4590 Rakennusmateriaali	-2 788,70	-1 422,15
4600 Muu materiaali	-120,15	0,00
Toimintakate	-45 481,10	-17 725,93
Vuosikate	-45 481,10	-17 725,93
Poistot ja arvon alentumiset	-160 630,91	-155 437,42
7140 Poistot kiint.raken.ja laittei	-160 630,91	-155 437,42
Tilikauden tulos	-206 112,01	-173 163,35
Tilikauden voitto/tappio	-206 112,01	-173 163,35

Tase €

	2024	2023
Vastaavaa		
Pysyvät vastaavat	804 317,86	964 948,77
Aineelliset hyödykkeet	804 317,86	964 948,77
Maa- ja vesialueet	0,00	0,00
Rakennukset	0,00	0,00
Kiinteät rakenteet ja laitteet	804 317,86	964 948,77
Koneet ja kalusto	0,00	0,00
Muut aineelliset hyödykkeet	0,00	0,00
Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat	0,00	0,00
Vastattavaa		
Oma pääoma	804 317,86	964 948,77
Jäännöspääoma	2 241 526,97	2 196 045,87
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	-1 231 097,10	-1 057 933,75
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-206 112,01	-173 163,35
Käyttöomaisuus 1.1.	964 948,77	952 463,67
Vuoden hankinnat	0,00	167 922,52
Vuoden poistot	-160 630,91	-155 437,42
Käyttöomaisuus 31.12.	804 317,86	964 948,77

Tilinpäätöksen allekirjoitus

Salossa 4.3.2025

Liikelaitos Salon Veden Johtokunta

Jerina Wallius

Ralf Hellsberg

Jouni Eskola

Marika Ilola

Teemu Aaltonen

Sanna Lindholm

Timo Tammi

Anna-Arosilta-Gurvits